
6. Aplikujte pomalu celé
množství účinné látky.

Kožní řasu držte po celou
dobu aplikace.

4. Udělejte si na břiše
kožní řasu.

1. Pohodlně se 
posaďte nebo si 
lehněte.

8. Uchopte ochranný kryt
stříkačky a posuňte ho,
než uslyšíte cvaknutí.

2. Odezinfikujte místo
vpichu.

3. Odstraňte kryt jehly z
předplněné injekční

stříkačky.

7. Po vyprázdnění celého
obsahu stříkačky jehlu

vytáhněte a poté uvolněte
kožní řasu.

5. Celou jehlu zaveďte
kolmo do kožní řasy.

- Před použitím si umyjte ruce a nedotýkejte se jehly, zabraňte kontaminaci okolím
- Odstraňte ochranný kryt jehly
- Z injekční stříkačky neodstraňujte vzduchovou bublinu, její přítomnost je žádoucí
- Léčivou látku z injekční stříkačky aplikujte vždy do spodní či boční části břicha, minimálně 

5 cm od pupku
- Po aplikaci zabezpečte stříkačku proti opětovnému píchnutí posunutím ochranného krytu
- Střídejte místa vpichu
- Po aplikaci místo vpichu nemasírujte
- Injekční stříkačky s léčivem uchovávejte při teplotě do 25 °C
- Injekční stříkačky s léčivem uchovávejte mimo dosah dětí
- Použité stříkačky nevhazujte do domácího odpadu, ale vraťte do lékárny či lékaři, který 

vám lék předepsal

Aplikace nízkomolekulárního heparinu pacientem


